[bookmark: _GoBack]
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  МАЙМИНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    29.04.2014                                     №    9                                         с.Соузга
О проведении публичных слушаний
по вопросу о необходимости установления
публичных сервитутов

В соответствии со ст.23 Земельного кодекса РФ, ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решением Соузгинского сельского Совета депутатов от 01.06.2006г № 7-3 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения депутатских и публичных  слушаний  на территории муниципального образования Соузгинское сельское поселение», постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о необходимости установления публичных сервитутов на земельных участках:
- земельный участок с кадастровым номером 04:01:011701:183, общей площадью 40303 кв.м., разрешенное использование: для размещения туристической базы, категория земель: земли особо охраняемых территорий, вид права: собственность  ООО «Юность»;
- земельный участок с кадастровым номером 04:01:011701:50, общей площадью 42653 кв.м., разрешенное использование: для размещения туристической база, категория земель: земли особо охраняемых территорий, вид права: собственность  ООО «Аргут»;
- земельный участок с кадастровым номером 04:01:011701:13, общей площадью 37300 кв.м., разрешенное использование: для строительства базы отдыха, категория земель: земли особо охраняемых территорий, вид права: собственность  ООО «Алеко»;
для обеспечения свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования через территории туристических объектов.

2. Определить дату проведения публичных слушаний – 30 мая 2014 года, место проведения: Соузгинский СДК (с.Соузга, ул.Трактовая, 1),  время проведения: 14 часов.
3. Для проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе:
- Федяев А.В. – глава Соузгинской сельской администрации;
- Черта И.Г. – ведущий специалист Соузгинской сельской администрации;
- Федорова М.И. – ведущий специалист Соузгинской сельской администрации.
4. Рабочей группе разместить демонстрационные материалы (схему расположения вышеуказанных земельных участков) на информационном стенде в помещении Соузгинской сельской администрации с 30.05.2014г по 30.05.2014г
5. Прием замечаний и предложений от граждан вопросу о необходимости установления публичных сервитутов на земельных участках, указанных в п.1 настоящего Постановления, осуществляется в кабинете № 3 администрации поселения (по адресу: с.Соузга, ул. Трактовая, дом 1, 2-й этаж) до 07.06.2014 г. (тел. 27647; 27746).
6. Участники публичных слушаний вправе не позднее 07.06.2014 года представить свои письменные предложения и замечания по вопросу о необходимости установления публичных сервитутов на земельных участках, указанных в п.1 настоящего Постановления, в Соузгинскую сельскую администрацию.
7. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.
8. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Соузгинской
сельской администрации                                  А.В. Федяев